

徳島県

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 業務委託料内訳書

業務名	R 6 徳土 徳島小松島港（赤石地区） 小・和田津開 クレーン基 礎設計業務				業 種 項 目	土木設計業務 共通	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通		式	1		6,306,270		
共通(設計業務)		式	1		6,306,270		
打合せ等		式	1		690,160		
打合せ		業務	1		422,500		内 1号
現地踏査		式	1		267,660		内 2号
クレーン基礎基本設計		式	1		1,316,300		
設計計画		式	1		145,400		内 3号
利用・自然条件設定		式	1		221,100		内 4号
比較構造諸元の検討		式	1		161,800		内 5号
安定性の照査		式	1		353,800		内 6号
構造諸元の決定		式	1		434,200		内 7号
クレーン基礎細部設計		式	1		2,989,190		
圧密沈下量の計算		式	1		369,500		内 8号

# 業務委託料内訳書

業務名	R 6 徳土 徳島小松島港（赤石地区） 小・和田津開 クレーン基 礎設計業務				業 項 種 目	土木設計業務 共通	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
施工計画		式	1		304,400		内 9号
配筋計算		式	1		650,080		内 10号
数量計算		式	1		273,360		内 11号
図面作成		式	1		623,390		内 12号
報告書作成		式	1		238,850		内 13号
照査		式	1		158,610		内 14号
付帯施設計算		式	1		371,000		内 15号
高圧受電施設詳細設計		式	1		1,310,620		
現地踏査		式	1		75,700		内 16号
設計計画		式	1		136,600		内 17号
設計条件の確認		式	1		75,700		内 18号
高圧受電施設設計		式	1		356,500		内 19号
設計図		式	1		308,000		内 20号

# 業務委託料内訳書

業務名	R 6 徳土 徳島小松島港（赤石地区） 小・和田津開 クレーン基 礎設計業務	業 項	種 目	土木設計業務 共通			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
数量計算		式	1		176,400		内 21号
照査		式	1		181,720		内 22号
直接経費		式	1		353,000		
直接経費		式	1		353,000		
電子成果品作成費		式	1		353,000		
電子成果品作成費(設計)	対象額:6,306,270 概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		353,000		
直接原価（その他原価除く）		式	1		6,659,270		
その他原価		式	1		3,395,926		内 23号
一般管理費等		式	1		5,413,804		内 24号
設計業務価格		式	1		15,469,000		
消費税相当額		式	1		1,546,900		
設計業務委託料		式	1		17,015,900		

# 1次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	打合せ					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ		業務	1		422,500	
合計					422,500	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	現地踏査						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		業務	0		0	橋梁予備3-2-57
	現地踏査		業務	1		267,660	橋梁詳細3-2-61
	現地踏査		(箇所)式	(0 )1		0	樋門予備3-2-130
	現地踏査		(箇所)式	(0 )1		0	樋門詳細3-2-133
	合計					267,660	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	設計計画						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	1	64,800	64,800	
技師(A)			人	1	57,000	57,000	
技師(B)			人	0.5	47,200	23,600	
合計						145,400	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	利用・自然条件設定						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	1	64,800	64,800	
技師(A)			人	1.5	57,000	85,500	
技師(B)			人	1.5	47,200	70,800	
合計						221,100	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 5号	比較構造諸元の検討						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	技師(A)		人	1	57,000	57,000	
	技師(B)		人	1	47,200	47,200	
	技師(C)		人	1.5	38,400	57,600	
	合計					161,800	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 6号	安定性の照査						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師(A)		人	1	57,000	57,000	
	技師(B)		人	2.5	47,200	118,000	
	技師(C)		人	2.5	38,400	96,000	
	技術員		人	1.5	33,600	50,400	
	合計					353,800	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 7号	構造諸元の決定						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
概算数量算定			式	1		129,200	
概算工事算定			式	1		136,000	
総合的な比較・検討			式	1		169,000	
合計						434,200	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 8号	圧密沈下量の計算						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現況地盤解析(地盤圧密)			業務	1		369,500	
合計						369,500	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 9号	施工計画						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
施工計画			業務	1		304,400	共同溝3-2-113
合計						304,400	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 10号	配筋計算						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
終局限界			式	1		352,580	
使用限界			式	1		297,500	
合計						650,080	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 11号	数量計算					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(C)		人	3.4	38,400	130,560	
技術員		人	4.25	33,600	142,800	
合計					273,360	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 12号	図面作成					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)		人	2.55	57,000	145,350	
技師(B)		人	4.25	47,200	200,600	
技師(C)		人	4.25	38,400	163,200	
技術員		人	3.4	33,600	114,240	
合計					623,390	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 13号	報告書作成						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	1.7	64,800	110,160	
技師(A)			人	0.85	57,000	48,450	
技師(B)			人	1.7	47,200	80,240	
合計						238,850	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 14号	照査						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	1.7	64,800	110,160	
技師(A)			人	0.85	57,000	48,450	
合計						158,610	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 15号	付帯施設計算						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
付帯施設計算			式	1		209,000	
付帯施設図作成			式	1		162,000	
合計						371,000	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 16号	現地踏査						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)			人	0.5	57,000	28,500	
技師(B)			人	1	47,200	47,200	
合計						75,700	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 17号	設計計画						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	0.5	64,800	32,400	
技師(A)			人	1	57,000	57,000	
技師(B)			人	1	47,200	47,200	
合計						136,600	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 18号	設計条件の確認						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)			人	0.5	57,000	28,500	
技師(B)			人	1	47,200	47,200	
合計						75,700	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 19号	高压受電施設設計						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)			人	2.5	57,000	142,500	
技師(B)			人	2.5	47,200	118,000	
技師(C)			人	2.5	38,400	96,000	
合計						356,500	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 20号	設計図						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(B)			人	2	47,200	94,400	
技師(C)			人	2.5	38,400	96,000	
技術員			人	3.5	33,600	117,600	
合計						308,000	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 21号	数量計算					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(B)		人	1.5	47,200	70,800	
技師(C)		人	1	38,400	38,400	
技術員		人	2	33,600	67,200	
合計					176,400	



# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 23号	その他原価					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（設計業務）		式	1		6,306,270	直接人件費:6,306,270 管区9 : 0
$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
その他原価		式	1		3,395,926	直接人件費（設計業務） × $\alpha / (1 - \alpha)$
合計					3,395,926	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 24号	一般管理費等					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価		式	1		10,055,196	業務原価:10,055,196 管区9 : 0
$\beta / (1 - \beta)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
一般管理費等		式	1		5,414,723	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$
調整額					-919	
合計					5,413,804	